
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 июня 2000 г. N 456 

 О ПРИВЛЕЧЕНИИ ООО "МАСТЕРОК" К РЕКОНСТРУКЦИИ ЗДАНИЯ ПО 

 АДРЕСУ: ПРОСПЕКТ МИРА, Д. 104 

 

 В связи с неудовлетворительным техническим состоянием административного  здания, 

 расположенного по адресу: проспект Мира, д. 104, а также принимая во внимание, что по итогам 

 инвестиционного конкурса на право выполнения работ по реконструкции  здания победителем 

 признано 000 "Мастерок", Правительство Москвы постановляет: 
 
 1. Принять предложение префекта Северо - Восточного административного округа о 

 выполнении работ в 2000-2002 гг. по реконструкции административного здания по адресу: проспект 

 Мира, д. 104 общей площадью 401 кв. м для размещения Управы района Алексеевский за счет средств 

 ООО "Мастерок". 
 
 2. По результатам проведенного инвестиционного конкурса (протокол от 26.05.99) возложить 

 функции заказчика по разработке проектно - сметной документации и выполнению работ по 

 реконструкции здания (п. 1) на ООО "Мастерок". 
 
 3. ООО "Мастерок" разработать необходимую проектно - сметную и разрешительную 

 документацию и представить на утверждение в Москомархитектуру в установленном порядке. 
 
 4. ООО "Мастерок" оформить в Москомземе в установленном порядке договор аренды 

 земельного участка на период  проектирования  и проведения работ по 

реконструкции объекта (п. 1). 
 
 5. После завершения реконструкции здания по адресу: проспект Мира, д. 104 предусмотреть 

 следующее распределение общей площади на инвестиционном объекте: 
 
 - 50% - в собственность города Москвы в лице Департамента государственного и 

 муниципального имущества города Москвы; 
 
 - 50% - в собственность ООО "Мастерок". 
 
 6. Префекту Северо - Восточного административного округа в установленном порядке: 
 
 6.1. От лица Правительства Москвы заключить с ООО "Мастерок" инвестиционный контракт на 

 реализацию инвестиционного проекта (п. 1) на условиях пункта 5. 
 
 6.2. После сдачи объекта (п. 1) в эксплуатацию оформить акт о результатах реализации 

 инвестиционного проекта согласно контракту (п. 6.1). 
 
 7. Принять к сведению обязательства инвестора 000 "Мастерок", что после сдачи объекта (п. 1) в 

 эксплуатацию оформление и регистрация имущественных прав будут оформлены в установленном 

 законом порядке. 
 
 8. Департаменту государственного и муниципального имущества города Москвы в 

 установленном порядке после завершения реконструкции здания по проспекту Мира, д. 104 принять 

 долю города на свой учет и баланс с последующей передачей помещений Управе района 

 Алексеевский и службам района в соответствии с их юридическим статусом и штатной 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/


 

 численностью. 
 
 9. В соответствии с оформленными имущественными правами на административное здание 

 участникам контракта в установленном порядке оформить в Москомземе земельно - правовые 

 отношения на земельный участок для использования под эксплуатацию здания. 
 
 10. Признать утратившим силу постановление Правительства Москвы от 03.05.95 N 408 "О 

 реконструкции административного здания, занимаемого управлением муниципального округа 

 "Алексеевский" по адресу: проспект Мира, д. 104", ввиду финансовой несостоятельности инвестора 

 АОЗТ "Промышленно - финансовая группа "Сикар". 
 
 11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на префекта Северо - 

 Восточного административного округа Рабер И.Я. 

 

 И.о. Премьера Правительства Москвы 
 
 В.П. Шанцев 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса. 

 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

